2018 年８月

全国拡大教材製作協議会 定例世話人会 議事録

出席者：越島・傍島・猪狩・山本(裕)・山本(尚)・宮崎

欠席者：佐藤・播磨

日時：2018 年８月 2２日(水)13:30～1５:30  東京都障害者福祉会館

報告事項

１．会員情報 48 グループ 変化なし

審議事項

１．教科書発行者とボランティアの、拡大教科書研修会について

＊８月１０日(金)に教科書協会と意見交換会で、発行者とボランティアの研修会をす

ることになった。[１０月１０日(水)13:30～16:00 教科書協会 会議室にて ]

標準拡大教科書とボランティア製作の拡大教科書を見比べて、今後の活動にいかせ

るよう、コラボ製作を希望する・しないに関わらず、全グループに参加を呼びかけ

ることにした。

当日の流れは、教科書協会とメールで随時打ち合わせながら、出席人数をふまえて

(９月１８日〆切)、次回世話人会で決定。

２．アンケート調査について

   ＊９月１８日〆切後、結果を整理して、全グループにお知らせする。

回答の中から、ボランティアグループの現状に関して検討すべきものをピックアッ

プし、勉強会等の今後の活動に反映させたい。

また、世話人の選出方法についても参考にさせていただく。

事務事項

１．(アンケート・研修会の案内)発送 ８月２２日（水）東京都障害者福祉会館にて

次回世話人会 ３０年９月２６日(水)13:30～  東京都障害者福祉会館にて